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O kompetencjach polonisty inaczej (rozmawiają Piotr Bordzoł i Karolina
Malinowska)

Od wielu lat słyszymy, że świat przyspiesza, a zmiany są nieuniknione. Nowe
zjawiska i trendy - technologia, sztuczna inteligencja, social media - idą w parze z
odwiecznymi pytaniami o sens i kierunek egzystencji, niepewnością jutra,
nienadążaniem za zmianami, potrzebą zachowania pierwiastka ludzkiego w świecie
algorytmów i procedur.

Od wieków miejscem szukania odpowiedzi był uniwersytet. Poprzez
wymianę myśli i poglądów sekundował przyrostowi wiedzy, tworzeniu artefaktów,
budowaniu cywilizacji. Dziś mówi się coraz częściej o tym, że studia wyższe utraciły
ducha "humanitas", uległy presji wskaźników ekonomicznych, są nastawione na
kształcenie pracowników. Coraz częściej kryterium popularności poszczególnych
kierunków są "losy absolwentów" określane wysokością możliwych do uzyskania
honorariów.

Jak w nowej rzeczywistości odnajduje się polonistyka? Z jednego strony ma ważny,
choć w powszechnym odbiorze nie zawsze wyraźnie zarysowany, wymiar utylitarny.
Tworzy historię, łączy różne środowiska w dyskusji nad tożsamością, polskością czy
istnieniem w języku. Jednocześnie pozwala konstruować i rozwijać narzędzia
przydatne w życiu, określane mianem "kompetencji przyszłości": uczy myśleć,
kreować, wykorzystywać odkrycia i technologie w sposób efektywny, uczy wartości
"humanistycznych". Podlega też jednak prawom ekonomii edukacji. Czy ma szanse
przetrwać? Czy jest szansa, że będzie atrakcyjnym kierunkiem studiów
odgrywającym ważną rolę na rynku pracy, czy też pozostanie jedynie dziedziną
nauki uprawianą w zaciszu bibliotek i archiwów?

Jednym z założeń projektu "Polonistyka wobec wyzwań współczesnego świata" jest
próba dyskusji wokół powyższych zagadnień. W dzisiejszym odcinku opowiedzą o
tym Karolina Malinowska, psycholożka, coach, badaczka rynku i pracy oraz
Piotr Bordzoł, polonista, członek redakcji "Biuletynu Polonistycznego".

Nowa seria podcastu "Spotkania Biuletynu", zatytułowana “Polonistyka
zaangażowana”, realizowana jest w ramach projektu "Polonistyka wobec wyzwań
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współczesnego świata". Dofinansowano ze środków budżetu państwa w ramach
programu Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Nauka dla Społeczeństwa II”
(numer projektu: NdS-II/SP/0264/2024/01). Strona projektu: https://
biuletynpolonistyczny.pl/pl/projects/polonistyka-wobec-wyzwan-wspolczesnego-
swiata,1851/details
 
* * *
Intro i outro 

• Muzyka Piotr Lakwaj, czyta: Aldona Brycka-Jaskierska
• Producent: Torba reportera i podcastera

Identyfikacja wizualna i projekt okładki: Klaudia Węgrzyn
 
* * *
Zachęcamy do zadawania pytań i dzielenia się przemyśleniami na temat naszego
podcastu: biuletyn.polonistyczny@ibl.waw.pl. 

* * *
Media społecznościowe "Biuletynu Polonistycznego": 

• https://www.facebook.com/BiuletynPolonistyczny/
• https://twitter.com/B_Polonistyczny
• https://www.youtube.com/@biuletynpolonistyczny8801/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linki: 

• https://open.spotify.com/episode/44rx6klWbVgcfcnjGxgL62?
si=cc71b33a04a043d6
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• https://www.spreaker.com/episode/o-kompetencjach-polonisty-
inaczej--62440337

Słowa kluczowe: podcast, Polonistyka zaangażowana, kompetencje polonisty 

Rozmówca: Piotr Bordzoł 
Rozmówca: Karolina Malinowska 
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